



Obec Držovice, ul. SNP 71/37, 796 07 Držovice

Tel.: 582 333 398

IČ: 75082144

e-mail: obec@drzovice.cz



Č. j.: OÚ/653 /2016

Vyřizuje: Mgr. Jana Pavlíčková Hlebová

Dne: 5. 1. 2017

K podané žádosti o informace sdělujeme:

- Ad 1 až 7 – nespadá pod ust. § 3 odst. 3 zák. 106/1999 Sb.
- Ad 8 - nebyla vystavena dílčí fakturace

S pozdravem

OBEC DRŽOVICE
PSČ 796 07
okr. Prostějov

Blanka Kolečkářová,
starostka obce Držovice

Obecní úřad Držovice, Obec Držovice
SNP 37
796 07 Držovice



Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění.

Dne 1. 12. 2016 jsem požádal Obec Držovice o informace ohledně kovových sloupků s řetězy, umístěných letos na podzim podél místních komunikací v obci.

Na svou žádost jsem obdržel odpověď (Č.j. OÚ/409/2016), ve které se uvádí, že tyto sloupky s řetězy nejsou „dle příslušného zákona pevnými překážkami“.

S touto odpovědí nejsem spokojen. Odpověď je nejasná, nekonkrétní, působí vyhýbavě. Obec neuvedla, podle jakého konkrétního ustanovení konkrétního zákona nejsou sloupky pevnými překážkami. Dále mi není jasné, o co se tedy v případě sloupků s řetězy vlastně jedná. Podle mého názoru se jedná buď o dopravní zařízení § 15 vyhlášky č. 294/2015 Sb. nebo o pevnou překážku ve smyslu § 29 zákona č. 13/1997 Sb. Obecní úřad Držovice jako příslušný silniční správní úřad musí ze zákona vědět, čím jsou výše zmíněné sloupky s řetězy, které podle vyjádření starostky *mají zabránit poškozování krajnic vozovek v obci, a navíc jejich umístěním dojde ke zpomalení dopravního provozu.*

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění žádám Obecní úřad Držovice jako příslušný silniční správní úřad o poskytnutí následujících informací:

- 1) Jsou sloupky s řetězy, umístěné letos na podzim podél místních komunikací v obci Držovice pevnou překážkou ve smyslu § 29 zákona č. 13/1997 Sb.? Ano či ne?
- 2) Jsou sloupky s řetězy, umístěné letos na podzim podél místních komunikací v obci Držovice dopravním zařízením ve smyslu § 15 vyhlášky č. 294/2015 Sb.? Ano či ne?
- 3) Pokud ano, o jaké konkrétní dopravní zařízení uvedené ve zmíněné vyhlášce se jedná?
- 4) Pokud se podle vašeho názoru nejedná o dopravní zařízení, o co se konkrétně jedná ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb. a jeho prováděcích předpisů?
- 5) Pokud sloupky s řetězy nejsou podle vašeho názoru ničím ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb. a jeho prováděcích předpisů, sdělte mi, o co konkrétně se jedná?

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění žádám Obec Držovice o poskytnutí následujících informací:

- 6) Jak konkrétně zajistí sloupky s řetězy zpomalení dopravního provozu na frekventované ulici Olomoucká.
- 7) Jak konkrétně zajistí sloupky s řetězy zvýšení bezpečnosti přecházejících chodců.
- 8) Kolik stála instalace těchto sloupků po celých Držovicích, prosím uveďte celkovou částku zahrnující náklady na materiál i práci.

Děkuji.

